報道関係者各位

（Press Release）

2010年12月24日

㈱かっぺ主催の「漫画アプリ大賞」、一次選考５作品が決定!!

～ 応募総数58作品から、アプリで世界へ配信する5作品が決定！！ ～

株式会社かっぺ（本社：千葉県鴨川市 代表取締役：佐藤輝幸）は、電子書籍配信の株式会社スポ

マ（本社：東京都港区 代表取締役：臼井英明）、ならびに株式会社テイツー（本社：岡山県岡山市 代

表取締役社長：大橋康宏 証券コード：7610、以下テイツー）の協同企画「漫画アプリ大賞（※）」の一次

選考の５作品が下記の通り、確定いたしました。

※「漫画アプリ大賞」

「漫画アプリ大賞」は、プロ、アマ問わず、商業誌等に未発表の漫画作品を公募し、大賞を決定する企画です。

応募作品の中から、選考委員の一次審査で優秀な作品を５点以上選出。選出された作品は５カ国語に翻訳し、

iPhone、iPadなどに対応した漫画アプリとして世界に配信いたします。そのダウンロード数や評価のランク、ならびに

選考委員の厳正な審査によって、大賞などの各賞を決定いたします。

記

【 一次選考作品 】 ※応募総数５８作品（応募者数５１名）から５作品を選考いたしました。

作品名：MUSE

作者名：是川 紫

作品名：ゆこ田んぼ

作者名：佐伊村 司

作品名：覇王の遺産

作者名：松葉 ひろたか

作品名：パヤカリの実

作者名：スガ 洋航

作品名：かわいそうなアクマ

作者名：イラスト屋カネコ

（順不同）

【 今後のスケジュール 】

2011 年 2 月 20 日頃：5 作品の漫画アプリ配信開始

2011 年 4 月 20 日：ダウンロード数集計（配信開始から 2 ヶ月を予定）

2011 年 4 月 30 日：漫画アプリ大賞・発表

【 大賞選考方法について 】

・無料ビューワを、iPhone/iPad アプリで配信いたします。

・ユーザーの方にはこのアプリを AppStore から、ダウンロードしていただきます。

・ビューワには、作品の概要説明と一部の画像が掲載されており、各作品は有料で

ダウンロードし、漫画を閲覧できるようになっています。

・また、読後に評価（５段階）ができるようになっています。

・ダウンロード数と平均の評価の平均をかけ合わせたものが、その作品の評点となります。

・その評点の最も高い作品が大賞となり、賞金１００万円が授与されます。

※日本語、英語、スペイン語、中国語、フランス語で配信されます。

【 主催・協賛・協力 】

・ 主催：株式会社かっぺ／株式会社スポマ

・ 協賛：株式会社テイツー

・ 協力：株式会社アスペクト

■株式会社かっぺ 概要

設  立：2000 年 4 月

代 表 者：代表取締役 佐藤 輝幸

資 本 金：2997 万円

事業内容：iPhone/iPad アプリ企画・制作、国際 J-POP SNS「オタクール」運営など

本  社：〒299-5503 千葉県鴨川市天津 2954

千葉事業所：郵便 260-0045 千葉県千葉市中央区弁天 2-22-6 Kappe EAST

ＵＲＬ：http://www.kappe.co.jp/

■株式会社スポマ 概要

設  立：2007 年 5 月

代 表 者：代表取締役 臼井 英明

資 本 金：1030 万円

事業内容：スポーツ漫画配信サイト「SPOMA」の運営、漫画編集プロダクション事業等

所 在 地：〒107-0062 東京都港区南青山 1-10-6 ファミリー青山ビル 4階

ＵＲＬ：http://spoma.jp

■株式会社テイツー 会社概要

設  立： 1990 年4 月

代 表 者： 代表取締役社長 大橋 康宏

資 本 金： 11 億6,550 万円（2010 年2 月末現在）

※事業内容： 「古本市場」の運営 （コーポレートサイトURL:http://www.tay2.co.jp/ ）

（ふるいち店舗情報サイトURL： http://www.furu1.net/ ）

インターネットサイトの運営 （URL ：http://www.furu1online.net/ ）

インターネット・コミック・カフェ「アイ・カフェ」の運営

（URL： http://www.i-cafe.ne.jp/ ）

本  社： 〒700-0974 岡山県岡山市北区今村650 番111

東京本部： 〒105-0011 東京都港区芝公園二丁目4 番1 号 ダヴィンチ芝パークA 館8F

※ 店舗数 ：  古本市場直営店 97 店舗、古本市場業務提携・ＦＣ店 15 店舗、

ブック･スクウェア 4 店舗、

アイ・カフェ直営店 17 店舗、アイ・カフェＦＣ店 15 店舗、

Family Mart 3 店舗

合計 151 店舗（2010 年5 月1 日現在）

※従業員数： 正社員478 名、パート・アルバイト1,719 名 合計 2,197 名

（2010 年2 月末現在）

注 ： ※マークはテイツーグループに関する情報

■株式会社アスペクト 概要

設  立：1985 年 12 月

http://www.kappe.co.jp/
http://spoma.jp/

代 表 者：代表取締役 高比良 公成

資 本 金：1億 675 万円

事業内容：総合出版社

本  社：〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 3 丁目 18 番 3 錦三ビル 3F

ＵＲＬ：http://www.aspect.co.jp/

以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社かっぺ 担当：佐藤

TEL: 043-256-2726 support@kappe.co.jp

http://www.aspect.co.jp/